UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ Y TẾ

Số:                /SYT-NVD

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày       tháng 12  năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc tổng hợp tình hình mua thuốc trúng thầu tập trung cấp địa phương

năm 2022 (tính đến hết tháng 11 năm 2022)

Thực hiện quy định tại Điều 41 Thông tư số 15/2019/TT-BYT ngày 11

tháng 7 năm 2019 của Bộ Y tế Quy định việc đấu thầu thuốc tại các cơ sở y tế

công lập.

Sở Y tế thông báo số lượng thuốc trúng thầu các cơ sở y tế công lập trên

địa bàn tỉnh Thanh Hóa đã mua đến hết tháng 11 năm 2022 (có bảng tổng hợp

kèm theo). Các cơ sở y tế nếu có nhu cầu xin điều tiết thuốc, căn cứ kết quả tổng

hợp này xem xét lựa chọn loại thuốc thay thế nếu đơn vị khác còn số lượng để

đề nghị Sở Y tế điều tiết (việc điều tiết thực hiện theo quy định tại khoản 12

Điều 41 Thông tư số 15/2019/TT-BYT; Công văn số 1755/SYT-QLD ngày

16/6/2020 của Sở Y tế).

Sở Y tế thông báo để các đơn vị biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Các csyt trên địa bàn tỉnh;

- GĐ Sở (b/c);

- Website Sở Y tế;

- Lưu: VT, NVD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Ngọc Thơm

		thompn@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-14T10:48:01+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-14T11:13:10+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-14T11:13:41+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-14T11:14:29+0700